令和４年９月９日
保護者 様

ふじみ野市立東原小学校
            校 長  茂 垣  潔

令和 4年度運動会実施のお知らせ

 新秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校
の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
 さて、今年度、本校では新型コロナウィルス感染症拡大防止に努めながら、低、中、高学年の３つ
のブロックごとに分け、運動会を下記のとおり実施いたします。感染拡大防止の観点から、各学年ブ
ロックのお子様の保護者に限定して運動会を公開いたします。また、今年度は家庭ごとに運動会参観
の人数制限は設けません。
なお、新型コロナウィルスの感染状況により計画が変更となる場合がございます。ご理解ご協力の

程どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 実施日時

令和４年１０月１５日（土） 予備日：１８日（火）以降順延（１９日まで）

※運動会実施の可否は当日の朝６時３０分に決定いたします。中止の場合の連絡は７時００分まで
学校連絡メールで行います。

２ 日程 （概要）

８：００ ８：３５ １０：４０ １２：１５ １２：４５ １３：２０ １５：２０ １５：２０～

児童登校 第１部 第２部 昼食 1～4年生下校 第3部 片付け ５，６年生下校

（１）第１部 ３・４年生  ８：３５ ～ １０：０５
（２）第２部 １・２年生 １０：４０ ～ １２：１０
（３）第３部 ５・６年生 １３：２０ ～ １４：５０
 ※運動会実施以外の時間は通常の授業となります。

３ プログラム及び時程

 プログラム
１ 開会の言葉
２ 学校長の言葉
３ 児童代表の言葉
４ 諸注意
５ 準備運動
６ 各学年の競技
７ 整理運動
８ 成績発表
９ 表彰
10 学校長の言葉
11 閉会の言葉

４ 運動会の下校時刻

（１）１０月１５日（土）実施の場合

１０月１５日（土）

運動会実施日

１０月１８日（火）

予備日

１０月１９日（水）

予備日

第１～４学年
短４日課（弁当有）

１２：４５下校
通常日課（給食有） 通常日課（給食有）

第５～６学年
通常日課（弁当有）

１５：２０下校
通常日課（給食有） 通常日課（給食有）

（２）１０月１８日（火）実施の場合

１０月１５日（土）

１０月１８日（火）

運動会実施日

１０月１９日（水）

予備日

第１～４学年
短４日課（弁当有）

１２：４５下校

短４日課（給食有）

１３：３５下校
通常日課（給食有）

第５～６学年 通常日課（弁当有）
通常日課（給食有）

１５：２０下校
通常日課（給食有）

（３）１０月１９日（水）実施の場合

 １０月１５日（土） １０月１８日（火）
１０月１９日（水）

運動会実施日

第１～４学年
短４日課（弁当有）

１２：４５下校

短４日課（給食有）

１３：３５下校

短４日課（給食有）

１３：３５下校

第５～６学年 通常日課（弁当有） 通常日課（給食有）
通常日課（給食有）

１５：２０下校

（４）１０月１９日（水）中止の場合 ※運動会実施せず

 １０月１５日（土） １０月１８日（火） １０月１９日（水）

第１～４学年
短４日課（弁当有）

１２：４５下校

短４日課（給食有）

１３：３５下校

短４日課（給食有）

１３：３５下校

第５～６学年 通常日課（弁当有） 通常日課（給食有） 通常日課（給食有）

◎留意点

高学年の保護者の方が低学年、中学年の弟妹を連れて運動会を参観することは可能です。その場合、

教職員が運動会運営に携わるため、弟妹を学校に残しておくことができませんので、一度下校した後、

学校にお越しいただきますようお願いいたします。